

Johannes J. Matthies  
 GmbH & Co. KG  
 Hammerbrookstr. 97  
 20097 Hamburg

Seite 1 von 5

 Rechnungsnr.: DF241201132  
 Kreditorenr.: 13500  
 Externe Belegnr.: SAMMEL  
 Buchungsdatum: 20. Dezember 2024  
 Belegdatum: 20. Dezember 2024

## Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI241200372 vom 06.12.2024: Externe Belegnr. 11/340108: *** Rückstand aus Auftrag: DA240012116 *** Ihre Belegnr.: ORDER #301604				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Neubrandenburg
1	40873	3380037	<b>Ladungssicherungsnetz m. Expanderseil, 2 x 3,5 m</b> Ladungssicherungsnetz mit Expanderseil, 2 x 3,5 Maschenweite 45 mm, mit Tasche customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 19,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240012535 *** Ihre Belegnr.: 11/313271	10	Stück	28,50	285,00
2	90102	3381431	<b>Spreizschloss, f. RB KNOTT 200 x 30 - 250 x 50 mm</b> Spreizschloss, für Radbremse KNOTT 200 x 30 - 250 x 50 mm, SCHLEGL 520/425, BPW S 2504-5 RASK customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,54 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240012861 *** Ihre Belegnr.: ORDER #326657	2	Stück	10,99	21,98
3	42216	3380171	<b>KNOTT K27-A, -2700 kg, Ø 50 mm</b> KNOTT Zugkugelkupplung K27-A, bis 2700 kg, Ø 50 mm, Lochabstand kreuz 40 mm, Ø 12,5 mm, Stützlast 150 kg, Guss verzinkt  customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 2,48 kg	1	Stück	45,61	45,61
4	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Loch</b>	3	Stück	0,47	1,41

# Rechnung

Seite 2 von 5

Rechnungsnr.: DF241201132

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,04 kg				
5	20058	3384195	<b>Sicherungskette, 250 mm, m. Haken/Montageplatte</b> Sicherungskette, 250 mm, mit Metall customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,52	2,60
6	400602	3381852	<b>BÜNTE Abreißseil, 1700 mm, m. Karabinerhaken/Ring</b> BÜNTE Abreißseil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,24 kg	2	Stück	3,65	7,30
7	40209	3920436	<b>Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm</b> Kugelbundschraube, M12 x 1,5 x 24 mm, Schlüsselweite 19 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,52 kg	24	Stück	0,80	19,20
8	40227	3385952	<b>Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm</b> Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,45 kg	3	Stück	3,46	10,38
9	40605	3380556	<b>Sechskantschraube m. Schaft, M12 x 65 mm</b> Sechskantschraube mit Schaft, M12 x 65 mm, Schlüsselweite 19, DIN 931, Festigkeitsklasse 8.8 customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,13 kg	2	Stück	0,55	1,10
10	40630	3381290	<b>Konusmutter, M10 x 20 mm, Schlüsselweite 17</b> Konusmutter, M10 x 20 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge customs tariff number: 87169090 , country of origin: --- Versandgewicht: 0,20 kg	7	Stück	1,40	9,80
11	6		<b>Deutschland Paketversand</b>	1	Stück		
<b>Summe Lieferung DI241200372</b>							<b>404,38</b>
Lieferungsnr. DI241201116 vom 19.12.2024:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Neubrandenburg			
Externe Belegnr. 11/352487:							
*** Rückstand aus Auftrag: DA240012861							
*** Ihre Belegnr.: ORDER #326657							
12	40629	3381282	<b>Konusmutter M 8</b>	2	Stück	0,58	1,16

## Rechnung

Seite 3 von 5

Rechnungsnr.: DF241201132

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Konusmutter, M8 x 11 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge				
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,04 kg				
13	10203	1820711	<b>Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Loch</b>	2	Stück	0,47	0,94
			Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,03 kg				
14	20204	3382025	<b>Strippe, 20 x 190 mm, Lochabstand 25 mm, beige</b>	10	Stück	0,38	3,80
			Strippe, 20 x 190 mm, Lochabstand 25 mm, Kunststoff customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,13 kg				
15	20341	3380406	<b>Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr</b>	4	Stück	2,14	8,56
			Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, für Ø 36 mm Stahl verzinkt customs tariff number: 87169090 , country of origin: IN Versandgewicht: 0,10 kg				
16	400602	3381852	<b>BÜNTE Abreibseil, 1700 mm, m. Karabinerhaken/Ring</b>	1	Stück	3,65	3,65
			BÜNTE Abreibseil, 1700 mm, mit Ring, rot, PVC-ummantelt, (DIN 5299), Made in Germany customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,12 kg				
17	40203	3380299	<b>Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm</b>	2	Stück	0,53	1,06
			Federklappbolzen Ø 8 mm, 21,6 x 52 mm, Länge 46 mm, für Gabelkopf 40200 customs tariff number: 73182900 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg				
18	40227	3385952	<b>Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm</b>	1	Stück	3,46	3,46
			Kegelrollenlager 30205, Ø 25/52 x 16,25 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,15 kg				
19	40471	3386125	<b>Ringmutter, M8, Ø 20 mm</b>	10	Stück	0,71	7,10
			Ringmutter, M8, Ø 20 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,52 kg				
20	90168	3386521	<b>KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten</b>	1	Stück	3,90	3,90

# Rechnung

Seite 4 von 5

Rechnungsnr.: DF241201132

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			KNOTT Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, KF/KFL/KRV/KR/KV7,5-20, KHD9, mit customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg				
21	90374	3380175	<b>NORDIC Bremsseil Longlife, HL 1630/SL 1820 mm</b> NORDIC Trailer Parts Bremsseil Longlife, Hüllennlänge 1630/Seillänge 1820 mm, Pilzkopf/ Nippel, Gewinde Hülle M12/Glocke Ø 22 mm Hülle schwarz, passend für BPW (Radbremse -5), KNOTT, NIEPER, SCHLEGL customs tariff number: 87169090 , country of origin: IT Versandgewicht: 0,60 kg	1	Stück	10,97	10,97
22	6		<b>Deutschland Paketversand</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI241201116</b>							<b>52,95</b>
23	6		<b>Deutschland Paketversand</b>	1	Stück	8,35	8,35
<b>Summe Lieferung DI241201116</b>							<b>61,30</b>
<b>Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.</b>							<b>465,68</b>
19% MwSt.							88,48
<b>Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.</b>							<b>554,16</b>

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

**Ihre Zahlungsbedingungen:** 14 Tage 2% Skonto  
**Bankverbindung:** Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF241201132 auf eines unserer Konten.  
**Verkauf an Kundennr.:** 13508  
 Matthies GmbH & Co KG  
 Steinstr. 14  
 17036 Neubrandenburg  
**Nettogesamtgewicht in kg:** 27,17410



## Rechnung

Seite 5 von 5

Rechnungsnr.:

DF241201132

**Lief. an Adresse:**

Verk. an Deb.-Nr.

13508

Matthies GmbH & Co KG  
Steinstr. 14  
17036 Neubrandenburg  
Deutschland